
1 
 

 
 

UZŅĒMUMA LĪGUMS NR. 4.12.3/2021-73 
 

Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga 

pievienošanas datums  
 

Cesvaines novada dome,  reģistrācijas Nr.90000054727, juridiskā adrese: Pils  iela 1A, Cesvaine, 
Cesvaines nov., LV-4871, kuru saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” un Cesvaines novada domes 

2009.gada 24.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.3 „Cesvaines novada pašvaldības nolikums” pārstāv 

domes priekšsēdētājs Vilnis Špats, turpmāk tekstā saukts Pasūtītājs, no vienas puses  
un  
SIA “MTE”, reģistrācijas Nr.45403012905, juridiskā adrese: “Lejas Bērzmilni”, Sarkaņu pag., 

Madonas nov., LV-4870, kuru  pārstāv tās valdes loceklis Mārtiņš Trops,  turpmāk tekstā saukta 

Izpildītājs, no otras puses, (Pasūtītājs un Izpildītājs kopā saukti - Puses, bet atsevišķi-Puse) pamatojoties 
uz iepirkuma komisijas 2021.gada 15.aprīļa lēmumu iepirkuma procedūrā “Pašvaldības ielu un ceļu 

uzturēšana un kopšana 2021. gada vasaras sezonā” identifikācijas numurs CND 2021/4 (turpmāk –

Iepirkuma procedūra),  noslēdz šādu līgumu (turpmāk – Līgums): 
 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 
   
1.1.Pasūtītājs uzdod, un Izpildītājs apņemas saskaņā ar Pasūtītāja norādījumiem, Līgumā noteiktā veidā, 

apjomā, kvalitātē un termiņā, veikt ielu un ceļu klājuma greiderēšanas darbus (turpmāk - Darbs), 
Cesvaines novada teritorijā (turpmāk – Objekts) saskaņā ar Izpildītāja piedāvājumu Iepirkuma 
procedūrā un Tehnisko specifikāciju (Pielikums Nr.1).  

1.2.Izpildītājs, parakstot Līgumu, apliecina, ka ir pilnībā iepazinies ar Iepirkuma procedūras  

dokumentāciju, tās  Pielikumiem, Darbu veikšanas vietu, Darba apjomiem, izprot Darbu specifiku 
un kopumā apliecina, ka ir saņēmis un izvērtējis visu Izpildītājam nepieciešamo informāciju 

attiecībā uz Darbu izpildi Izpildītājam nepieciešamajā apjomā, un atsakās saistībā ar to izvirzīt 

jebkāda satura iebildumus vai pretenzijas pret Pasūtītāju . Izpildītājs apliecina, ka Līguma 1.1.punktā 

minētie darbi ir realizējami un, ka piedāvājumā iepirkuma procedūrā ir iekļauti visi Izpildītāja ar 
Darbu veikšanu saistītie izdevumi, kā arī izdevumi, kurus varēja paredzēt. 

 
2. LĪGUMA NORĒĶINU KĀRTĪBA 

 
2.1. Par Līguma 1.1.punktā noteiktā Darba izpildi Pasūtītājs apņemas samaksāt Izpildītājam par ielas un 

ceļa viena kilometra gājiena greiderēšanu EUR 36,00, PVN 21% EUR 7,56, kopā EUR 43,56 

(četrdesmit trīs euro 56 centi) . Kopējā Līguma summa par viena kilometra gājiena greiderēšanu ir 
EUR 5495.76, PVN 21% EUR 1154.11, pavisam kopā EUR 6649.87 (Seši tūkstoši seši simti 

četrdesmit deviņi euro 87 centi). 
2.2.Samaksu par Darbu izpildi Pasūtītājs veic šādā kārtībā: 

2.2.1. Samaksu par iepriekšējā mēnesī faktiski izpildītajiem Darbiem pasūtītājs veic 15 
(piecpadsmit) darba dienu laikā pēc Darbu nodošanas -pieņemšanas akta abpusējas 

parakstīšanas, rēķina saņemšanas dienas, un autoceļu uzturēšanai paredzēto līdzekļu 

saņemšanas no valsts. 
2.2.2. Ja Līgums tiek izbeigts pirms termiņa, Pasūtītājs samaksā tikai par faktiski izpildītajiem, 

kvalitatīviem Darbiem 2.2.1. apakšpunktā noteiktajā termiņā 
2.3.  Par samaksas dienu tiek uzskatīta diena, kad Pasūtītājs veicis bankas pārskaitījumu par Darbiem uz 

Izpildītāja norādīto kontu. 
2.4. Līguma 2.1.punktā noteiktā atlīdzība visā Līguma darbības laikā ir nemainīga un netiks 

paaugstināta sakarā ar cenu pieaugumu darbaspēka, transporta izmaksām, inflāciju, cenu 

indeksāciju, kā arī jebkuriem citiem apstākļiem. Izņēmums no šī noteikuma ir pievienotās vērtības 



2 
 

nodokļa likmes maiņa, kas piemērojama spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un 

apmērā. 
2.5. Izpildītājs uzņemas risku, t.i., nepieprasot papildus samaksu no Pasūtītāja, ja Darbu izpildes laikā 

tiek konstatēts, ka Izpildītājs nav piedāvājis cenu par nepieciešamo apjomu u.tml.  
 

3. Darbu organizācijas un nodošanas kārtība 
 

3.1.Paredzamās Darba izpildes vietas, laiks un apjomi tiek saskaņoti ar Pasūtītāja pārstāvi pirms Darbu 
uzsākšanas (rakstiski, telefoniski vai elektroniski).  

3.2.Izpildītājam Darbs jāuzsāk ne vēlāk kā 2 (divu) dienu laikā pēc rakstiska (e-pasts, īsziņa) vai 

telefoniska pasūtījuma saņemšanas un jāizpilda 48 (četrdesmit astoņu) stundu laikā.  
3.3.Veiktos Darbus Izpildītājs  nodod Pasūtītājam ne biežāk, kā vienu reizi mēnesī, par iepriekšējo 

mēnesi sekojošā kārtībā: 
3.4. Ne vēlāk kā līdz katra mēneša 5. datumam Izpildītājs iesniedz Pasūtītājam apstiprināšanai Darbu 

nodošanas – pieņemšanas aktu par iepriekšējo mēnesi, kurā norāda ceļa un/vai ielas nosaukumu 
un kilometrāžu, veikto darbu nosaukumu, mērvienību, daudzumu  un darbu veikšanas 

datumu. 
3.4.1. Pasūtītājs  5 (piecu) darba dienu laikā pēc Darbu nodošanas-pieņemšanas akta saņemšanas, 

pieņem Izpildītāja izpildītos Darbus, parakstot šo aktu vai sniedz pamatotu rakstisku 
atteikumu/pretenziju, norādot konstatētās neizpildītās Līguma saistības. 

3.4.2. Nekvalitatīvi vai Līguma noteikumiem neatbilstoši veiktā Darba trūkumu novēršanas termiņš 

ir viena kalendārā diena, skaitot no pretenzijas saņemšanas dienas (nosūtīta elektroniski vai 

telefonisks informēšana), vai cits termiņš, ko Pasūtītājs norāda savā pretenzijā. 
3.5. Līguma noteikumiem neatbilstošu Darbu , Izpildītājs novērš Līguma 3.4.2. punktā noteiktajā kārtībā/ 

termiņā, sedz ar to saistītos izdevumus, kā arī atlīdzina zaudējumus, ko tas radījis Pasūtītājam savas 
darbības un/vai bezdarbības rezultātā. 

 
4. IZPILDĪTĀJA PIENĀKUMI UN TIESĪBAS 

 
4.1.Izpildītājam ir pienākums izmantojot savus finanšu resursus, ar savu darbaspēku un ar saviem darba 

rīkiem un ierīcēm, savlaicīgi un labā kvalitātē veikt visus Pasūtītāja uzdotos Darbus, ietverot, bet 

neaprobežojoties, trūkumu novēršanu, visu satiksmes drošības, vides aizsardzības un darba 
aizsardzības prasību izpildes nodrošināšanu u.tt.. 

4.2.Izpildītājs apņemas kvalitatīvi izpildīt un nodot Pasūtītājam Darbus saskaņā ar šī Līguma 

noteikumiem un spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.  
4.3.Izpildītājam ir pienākums nodrošināt savlaicīgu ierašanos Darbu veikšanas vietā, ievērojot Darbu 

izpildei noteiktos termiņus.  
4.4.Nodrošināt Darbu izpildi tā, lai aizsargātu un nebojātu vai neiznīcinātu konkrētu Darbu izpildes 

vietas tuvumā esošās citas (Pasūtītāja  un/vai trešo personu)  materiālās vērtības (reklāmas stendi, 

ceļa zīmes, nelielas koka/metāla konstrukcijas, robežzīmes utt.). 
4.5.Veikt Darbu izpildei nepieciešamās darbības, nepārkāpjot sabiedriskās kārtības prasības un pēc 

iespējas mazāk aizskarot trešo personu tiesības pilnvērtīgi lietot publiskos un privātos ceļus un ielas, 

gājēju celiņus/nomales.  
4.6. Nekavējoties informēt Pasūtītāju par visiem apstākļiem, kas atklājušies Darbu izpildes procesā , bet 

ne tikai, kas var neparedzēti ietekmēt Darbu izpildi vei jebkādas citas ar šo Līgumu uzņemtās 

saistības 
4.7.Ja Izpildītāja ieskatā ir iestājies kāds no šajā Līgumā paredzētajiem apstākļiem, kas dod tiesības uz 

Darbu izpildes termiņa pagarinājumu, Izpildītājam ir pienākums nekavējoties no attiecīgā apstākļa 

iestāšanās brīža vērsties pie Pasūtītāja ar lūgumu par termiņa pagarināšanu. Šādos gadījumos, 

Pasūtītājs izvērtē atsevišķi katru apstākli un to ietekmi uz Darbu izpildi. 
4.8.Izpildītājam ir pienākums segt ar ceļu satiksmes negadījumiem saistītos zaudējumus, ja tie radušies 

Izpildītāja neuzmanības, nevērības vai jebkāda cita iemesla dēļ, kas Izpildītājam, kā  profesionālim 
bija jāparedz un/vai bija jāspēj novērst. 



3 
 

4.9.Piecu darba dienu laikā pēc līguma noslēgšanas  norādīt Pasūtītājam atbildīgo kontaktpersonu Darbu 

izpildes laikā. 
4.10. Izpildītājam ir tiesības saņemt samaksu par kvalitatīvu Darbu izpildi Līgumā noteiktajā kārtībā 

un apjomā. 
4.11. Izpildītājam ir tiesības Darbu izpildē piesaistīt apakšuzņēmējus, kas ir jāsaskaņo ar Pasūtītāju 

atbilstoši Publisko iepirkumu likuma 62.panta nosacījumiem. 
4.12. Izpildītājs nav tiesīgs veikt tādus Darbus, kurus Pasūtītājs nav uzdevis, un Pasūtītājs tos 

neapmaksā. 
 

5. PASŪTĪTĀJA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 
 

5.1. Pasūtītājam ir pienākums pieņemt no Izpildītāja kvalitatīvi izpildītos Darbus  
5.2.Pasūtītājam ir pienākums veikt apmaksu par Darbu saskaņā ar šī Līguma noteikumiem;   
5.3.Pasūtītājam ir pienākums savlaicīgi informēt Izpildītāju par iemesliem, kas iespējams var ietekmēt 

Līguma saistību izpildi;  
5.4.Pasūtītājam ir pienākums savlaicīgi nodrošināt Izpildītāju ar nepieciešamo dokumentāciju, 

informāciju un to izmaiņām;  
5.5.Pasūtītājs ir tiesīgs vienpusēji mainīt Līgumā noteikto samaksas kārtību pie nosacījuma, ka tiek 

mainīti spēkā esošie normatīvie akti, t.sk., kas ietekmē valsts un pašvaldību finansējumu piešķiršanas 

kārtību un apjomu. Izpildītājs šajā sakarā nav tiesīgs celt jebkādas pretenzijas. 
5.6.Pasūtītājam ir tiesības izbeigt Līgumu vai atlikt Līgumā paredzētos maksājumus ārējā normatīvajā 

aktā vai Līgumā noteiktajos gadījumos 
5.7.Gadījumā, ja Pasūtītājs aprēķina līgumsodu, nokavējuma procentus vai jebkāda veida zaudējumus, 

kas radušiem Pasūtītājam vai trešajām personām, un vainojama Izpildītāja darbība un/vai 

bezdarbība, tad Pasūtītājam ir tiesības veikt ieturējumus no Izpildītājam izmaksājamām summām, 

iepriekš par to paziņojot Izpildītājam. 
5.8.Ja Izpildītājs nespēj veikt Darbu Līgumā noteiktajā kārtībā vai neattaisnojošu iemeslu dēļ kavē 

Darba uzsākšanu un izpildi, Pasūtītājam ir tiesības piesaistīt citu Izpildītāju konkrētajam Darbam. 
Tas neatbrīvo Izpildītāju no pārējo uzticēto Darbu izpildīšanas, kā arī no Līguma saistību izpildes. 

 
6. PUŠU ATBILDĪBA 

6.1.Puses ir atbildīgi par Līgumā norādīto saistību nepildīšanu un/vai nepienācīgu pildīšanu.  
6.2.Vainīgā Puse atlīdzina otrai Pusei vai trešajām personām, savas darbības un/vai bezdarbības rezultātā 

radītos zaudējumus, tai skaitā, tiesāšanās izdevumus, kuri radušies neizpildot vai nepienācīgi izpildot 

šajā Līgumā noteiktās saistības.  
6.3. Izpildītājs atbild par visiem zaudējumiem, kas Pasūtītājam un citām personām radušās sakarā ar to, 

ka Izpildītājs nav nodrošinājis drošību (t.sk. satiksmes drošību) Darbu izpildes vietā un to teritorijā, 

vai kā citādi pārkāpis spēkā esošos tiesību aktus 
6.4. Izpildītājs maksā Pasūtītājam līgumsodu gadījumā, ja nav veikts Darbs Pasūtītāja noteiktajā vietā, 

laikā un termiņā 0.2% apmērā no termiņā neizpildītā Darba summas par katru nokavēto kalendāro 
dienu, bet ne vairāk kā 10% no attiecīgo darbu ( rēķina) summas. Līgumsoda samaksa neatbrīvo no 

saistību izpildes un zaudējumu, ja tādi vienai pusei radušies otras puses rīcības dēļ, atlīdzināšanas 

pienākuma. 
6.5. Ja Pasūtītājs Līgumā noteiktajos termiņos un kārtībā bez objektīva iemesla nav veicis norēķinus ar 

Izpildītāju, tad Pasūtītājam ir pienākums maksāt līgumsodu 0,2% apmērā no savlaicīgi 

nesamaksātās summas par katru nokavēto samaksas izdarīšanas dienu, bet  ne vairāk kā 10 % no 

attiecīgā rēķina summas bez PVN. 
6.6. Līgumsods netiek piemērots gadījumos, ja samaksa kavējas no Pasūtītāja neatkarīgu iemeslu dēļ. 
6.7. Puses atsakās no līgumsoda gadījumā, ja otra Puse pierāda, ka pastāv objektīvs kavēšanās iemesls, 

ko izraisījusi trešā persona vai cita viegla neuzmanība, vai nepārvarama vara un to minētā Puse 

nebūtu varējusi iepriekš paredzēt un novērst. 
6.8. Tai līgumslēdzējai Pusei , kurai ir aprēķināts līgumsods un/vai zaudējumi, tas ir jāsamaksā otrai 

pusei 3 (trīs) darba dienu laikā pēc attiecīgā pieprasījuma saņemšanas, izņemot šajā Līgumā 



4 
 

noteiktos gadījumus par atbrīvošanu no līgumsoda un/vai zaudējumu samaksas pienākuma vai tas 

tiek dzēst ar ieskaitu/ieturējumu. 
6.8.1. Ja šī Līguma spēkā esamības laikā Pasūtītājam ir prasījums pret Izpildītāju par kādas 

naudas summas samaksu (tai skaitā, bet ne tikai, prasījumi par izdevumu vai zaudējumu 

atlīdzību, tostarp arī izdevumu, kas saistīti ar trešo personu piesaistīšanu Darbu izpildē un/vai 

defektu/trūkumu novēršanā šajā Līgumā paredzētajos gadījumos u.tml.), t.sk., aprēķināto 

līgumsodu, Pasūtītājs ir tiesīgs šādas naudas summas vienpusēja kārtā ieskaita veidā ieturēt no 

Izpildītājam izmaksājamām summām 
6.9. Ar šo līgumu Izpildītājs pilnvaro Pasūtītāju izdarīt vienpusēju ieskaitu no tām naudas summām, 

kas Pasūtītājam jāmaksā Izpildītājam, lai ieskaita veidā kompensētu jebkuru ar Līguma 

noteikumiem pamatotu naudas summu (tai skaitā – līgumsodu, zaudējumus), kas ir jāsamaksā 

Izpildītājam.  
6.10. Līgumsoda samaksa neatbrīvo no Līguma saistību pienācīgas izpildes. 

 
7. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ ,  

GROZĪJUMU VEIKŠANAS UN IZBEIGŠANAS KĀRTĪBA 
 
7.1. Līgums stājas spēkā tā abpusējas parakstīšanas dienā un ir spēkā līdz 2021.gada 30.novembrim. 
7.2. Līguma grozījumi un papildinājumi, ir spēkā tikai tad, ja tie izdarīti rakstveidā un tos 

parakstījušas abas Puses. Līgums netiek grozīts, ja tas atbilstoši Publisko iepirkumu likuma 

regulējumam konkrētajā gadījumā nav pieļaujams vai ja plānotie grozījumi pēc būtības maina 

Līguma veidu vai mērķi 
7.3. Pasūtītājs ir tiesīgs vienpusēji lauzt šo Līgumu, šādos gadījumos: 

7.3.1. Izpildītājs nepilda un/vai nepienācīgi pilda ar šo Līgumu uzņemtās saistības un tas pēc Pasūtītāja 

viedokļa var būtiski ietekmēt Izpildītāja spējas pildīt savas saistības saskaņā ar šo Līgumu; 
7.3.2. Ja notiek jebkāds gadījums vai gadījumu virkne, kam pēc Pasūtītāja viedokļa ir būtiska 

nelabvēlīga ietekme uz Izpildītāja komercdarbību, aktīviem, darbību vai finansiālo stāvokli, kas 

iespaido Izpildītāja spēju izpildīt saistības saskaņā ar šo Līgumu. 
7.3.3. iestājas nepārvaramas varas apstākļi , kas turpmāk rada neiespējamu Līguma izpildi 
7.3.4. ja Izpildītājs ir patvaļīgi pārtraucis Līguma izpildi, piemēram, ilgstoši neatbild uz 

Pasūtītāja vēstulēm, iesniegumiem, vai Līgumā norādītā kontaktpersona neatsaucas uz 

saziņas aicinājumiem un Izpildītājs nav sasniedzams Līgumā norādītajā adresē 
7.3.5. iestājies jebkāds notikums vai apstāklis, kas nav minēts iepriekšējos apakšpunktos, bet 

kas saprātīgi izslēdz iespēju Pasūtītājam turpināt no šī Līguma izrietošās tiesiskās 

attiecības; 
7.3.6. ja Līgumu nav iespējams izpildīt tādēļ, ka Izpildītājam ir piemērotas starptautiskās vai 

nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas 

Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās 

sankcijas  
7.4. Izpildītājs ir tiesīgs vienpusēji izbeigt Līgumu šādos gadījumos: 

7.4.1. Pasūtītājs ir būtiski nokavējis samaksas termiņu par vairāk kā pusi no maksājuma termiņa 

un kavējumā nav vainojams Izpildītājs. 
7.4.2. Pasūtītājs pārkāpj vai nepilda citus būtiskus Līgumā paredzētu pienākumu. 
7.4.3. Pasūtītājs ir patvaļīgi pārtraucis Līguma saistību izpildi, piemēram, ilgstoši neatbild uz 

Izpildītāja vēstulēm, iesniegumiem, vai Līgumā norādītā kontaktpersona neatsaucas uz 

saziņas aicinājumiem un Pasūtītājs nav sasniedzams Līgumā norādītajā adresē. 
7.4.4. Turpmāku Līguma izpildi padara neiespējama nepārvarama vara. 

7.5. Iestājoties kādam no Līgumā paredzētajiem gadījumiem, Puse ir tiesīga vienpusēji pirms termiņa 

atkāpties no Līguma un ar to Līgums tiek izbeigts pirms termiņa, ja tā vismaz 8 (astoņas) darba 
dienas iepriekš par plānoto Līguma laušanu ir brīdinājusi otru pusi.  

7.6. Līguma laušanas gadījumā, veicot galīgo norēķinu, Pasūtītājs samaksā Izpildītājam par līdz laušanas 

paziņojuma saņemšanas dienai izpildītajiem kvalitatīvajiem Darbiem, ja tie ir pieņemti atbilstoši Līgumā 

noteiktajai kārtībai.  



5 
 

7.7. Ja Pasūtītājs izbeidz šo Līgumu, pamatojoties uz kādu no Līguma 7.3.punktā norādītajiem 

apstākļiem, Izpildītājs nav tiesīgs pieprasīt no Pasūtītāja jebkādu zaudējumu atlīdzību, 

kompensācijas, izdevumu un izmaksu atlīdzināšanu, līgumsodu un jebkādu citu naudas summu 

samaksu, izņemot atlīdzības daļu atbilstoši faktiski pabeigtiem un Pasūtītāja pieņemtajiem 
Darbiem. 

7.8. Līgums tiek uzskatīts par izpildītu, kad Puses ir pilnā apmērā izpildījušas šī Līguma saistības.   
 

8. NEPĀRVARAMA VARA (Force majeure) 
 

8.1. Puses nav atbildīgi par Līguma saistību neizpildi vai nepienācīgu izpildi, kā arī nav pakļauti 

zaudējumu atlīdzībai, tieši tādā apjomā, kādā Līguma saistību izpilde ir nokavēta nepārvaramas 

varas apstākļu gadījumā. Šī punkta noteikumi nav attiecināmi uz gadījumiem, kad nepārvaramas 

varas apstākļi ir radušies jau pēc tam, kad attiecīgā Puse ir nokavējusi saistību izpildi 
8.2. Pie nepārvaramas varas (force majeure) vai ārkārtēja rakstura apstākļiem pieskaitāmi: stihiskas 

nelaimes, avārijas, katastrofas, epidēmijas, kara darbības, streiki, iekšējie nemieri, blokādes, 

normatīvo aktu, kas būtiski ierobežo un aizskar Puses tiesības un ietekmē uzņemtās saistības, 

pieņemšana un stāšanās spēkā.  
8.3. Pusei pēc nepārvaramas varas apstākļu iestāšanās, nekavējoties, bet ne vēlāk kā 2 (divu) dienu 

laikā ir jāinformē par to otra Puse. Ja Puse nav paziņojusi otrai Pusei par nepārvaramas varas 
apstākļu iestāšanos un tās radītajām sekām, tā zaudē tiesību vēlāk atsaukties uz nepārvaramas 

varas apstākļu ietekmi. 
8.4. Gadījumā, ja rodas nepārvaramas varas apstākļi, kas ietekmē saistību izpildes termiņus, bet 

Līgums tomēr var tikt izpildīts, Puses saskaņo savu turpmāko rīcību par Līguma izpildi un 

izpildes termiņiem, nepieciešamības gadījumā noslēdzot par to atsevišķu vienošanos. 
8.5. Ja Puses nav vienojušās savādāk, tad abas Puses turpina pildīt savas saistības saskaņā ar Līgumu 

tādā apmērā, kādā to nav ierobežojuši nepārvaramas varas apstākļi, un veic visas iespējamās 

darbības, lai izslēgtu vai mazinātu nepārvaramas varas apstākļu ietekmi.  
8.6. Ja Puse nav paziņojusi otrai Pusei par nepārvaramas varas apstākļu iestāšanos šajā Līgumā 

noteiktajā kārtībā un termiņā, tā zaudē tiesības vēlāk atsaukties uz nepārvaramas varas apstākļu 

ietekmi. 
 

9. STRĪDU RISINĀŠANAS KĀRTĪBA 
 
9.1. Visas domstarpības un strīdi, kādi izceļas starp Pusēm saistībā ar šo Līgumu, tā interpretāciju, 

spēkā esamību vai izpildi, risināmi savstarpēju pārrunu ceļā. Ja Puses nespēj strīdu atrisināt 

savstarpēju pārrunu rezultātā, attiecīgais strīds risināms Latvijas Republikas normatīvos aktos 

noteiktajā kārtībā tiesā . 
 

 
10. FIZISKO PERSONU DATU AIZSARDZĪBA 

 
10.1.  Pusēm ir tiesības apstrādāt no otra līdzēja iegūtos fizisko personu datus tikai ar mērķi nodrošināt 

Līgumā noteikto saistību izpildi, ievērojot normatīvajos aktos noteiktās prasības šādu datu 

apstrādei un aizsardzībai, tajā skaitā ievērojot Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. 

aprīļa Regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi 

un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 
prasības.  

10.2. Puses apņemas nenodot tālāk trešajām personām no otra līdzēja iegūtos fizisko personu datus, 

izņemot gadījumus, kad līgumā ir noteikts citādāk vai normatīvie akti paredz šādu nodošanu. 
 

 
 
 



6 
 

11. NOBEIGUMA NOTEIKUMI 
 
 

11.1. Visi no Līguma izrietošie paziņojumi, lūgumi, pieprasījumi, pretenzijas un cita informācija ir 

noformējama rakstveidā latviešu valodā, ja Līgumā nav noteikts citādi. Visi paziņojumi un 

Pasūtītājam sniedzamā informācijā Izpildītājam ir iesniedzama Cesvaines novada domē, Pils ielā 

1A, Cesvainē, vai ar drošu elektronisko parakstu un laika zīmogu nosūtāma uz Pasūtītāja oficiālo e-
pastu dome@cesvaine.lv, izņemot Līgumā noteiktos gadījumos un Pušu vienošanos. 

11.2. Gadījumā, ja Līgumā un tā pielikumos (Līguma sastāvdaļās), nav atrodams neviens termiņš, tad 

parakstot šo Līgumu, Puses piekrīt un apliecina, ka ievēros 10 (desmit) darba dienu termiņu no 

jebkāda notikuma iestāšanās brīža, kas uzliek kādai Pusei pienākumu. 
11.3. Ja kāds no Līguma punktiem un apakšpunktiem neparedzētu apstākļu dēļ tiek atzīts par spēkā 

neesošu vai normatīvajiem aktiem neatbilstošs, tas neietekmē citu Līgumā pielīgto saistību izpildi, 

kuras netiek skartas sakarā ar šīm izmaiņām.  
11.4. Tās Līguma attiecības, kuras nav atrunātas šī Līguma tekstā, tiek regulētas saskaņā ar Latvijas 

Republikas normatīvajiem aktiem.  
11.5. Par Līguma izpildei būtisko rekvizītu maiņu, kā arī par izmaiņām īpašnieku vai amatpersonu ar 

paraksta tiesībām sastāvā, Puses informē viens otru 5 (piecu) darba dienu laikā. Ja kāda no Pusēm 
neinformē otru Pusi par savu rekvizītu maiņu šajā Līgumā noteiktajā termiņā, tas uzņemas atbildību 

par visiem zaudējumiem, kas šajā sakarā varētu rasties otrai Pusei.  
11.6. Puses vienojas, ka Līguma saistības pildīs personīgi un nenodos trešajām personām. Izņēmumi 

pieļaujami Līgumā noteiktajā kārtībā attiecībā uz Izpildītāju vai apakšuzņēmēju nomaiņu vai jaunu 

apakšuzņēmēju iesaistīšanu Līguma izpildē, vai gadījumā, ja Puses saistību un tiesību pārņemšana 

noteikta ar likumu vai tiesas nolēmumu un reģistrēta normatīvajos tiesību aktos noteiktajā kārtībā, 

tad tādā gadījumā, Pusei, kura saistības un tiesības tiek pārņemtas, ir pienākums nekavējoties, bet ne 

vēlāk kā 3 (trīs) kalendāro dienu laikā, rakstveidā informēt otru Pusi par saistību un tiesību 

pārņemšanas tiesisko pamatu un saistību un tiesību pārņēmēju.  
11.7. Šis Līgums sastādīts 2 (divos) vienādos eksemplāros, uz 6 (sešām) lapām katrai Pusei pa vienam 

eksemplāram. Abiem Līguma eksemplāriem ir vienāds juridisks spēks. Līgumu slēdzot 

elektroniski, pielikumus pievieno Līgumam atsevišķā failā. 
 

 
PUŠU JURIDISKĀS ADRESES UN PARAKSTI 

 
PASŪTĪTĀJS   
Cesvaines novada dome 
Reģ. Nr. 90000054727 
Pils iela 1A, Cesvaine 
Cesvaines novads, LV-4871 
A/S “Swedbank” 
Kods Nr.: HABALV22 
Konts Nr.: LV41HABA0551032329088 
Cesvaines novada domes priekšsēdētājs   
 
 
 
 
(paraksts *) Vilnis Špats  

IZPILDĪTĀJS  
SIA „MTE” 
Reģ.Nr.45403012905 
Pasta (biroja) adrese: Saules iela 67,  
Madona, LV-4801 
Juridiskā adrese: “Lejas Bērzmilni”, Sarkaņu 
pag., Madonas nov., LV-4870 
A/S “Swedbank” 
Kods Nr.: HABALV22 
Konts Nr. LV19HABA0551012030876 
Valdes loceklis  
 
 
(paraksts *) Mārtiņš Trops 

 
 
 
 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU  



7 
 

 



Pielikums Nr.1 pie līguma ,  
kas noslēgts starp Cesvaines novada domi un SIA “MTE” 

 
 

Tehniskā specifikācija 

 
1. Iepirkuma priekšmets - Pašvaldības ielu un ceļu uzturēšana un kopšana 2021. 

gada vasaras sezonā. 
2.  Darbus veikt atbilstoši „Ceļu specifikācijas 2019” (apstiprinātas VAS ″Latvijas 

valsts ceļi″ Tehniskajā komisijā 2018. gada 27. septembrī) prasībām, dokumenti 

pieejami VAS „Latvijas valsts ceļi” mājas lapā www.lvceli.lv), turpmāk – Ceļu 

specifikācijas. 
3. Darbs jāizpilda pie greiderējamā materiāla optimālā mitruma. Greiderēšana 

jāveic virzienā no ceļa klātnes šķautnes uz asi veidojot profila šķērskritumu 3 – 
5%.  

4. Pēc darba pabeigšanas ceļa klātnei jābūt līdzenai visā brauktuves platumā, bez 

šķērsviļņiem, vaļņiem un bedrēm. Seguma malās nedrīkst palikt greiderēšanas 

procesā radušies vaļņi.  
5. Pēc Darba izpildīšanas ceļu krustojumiem, vai sajūgumu vietām ar citu klātni 

jābūt līdzenām. 
6. Pasūtītājs, dodot uzdevumu, norāda, kura ceļa greiderēšana ir tieši nepieciešama.  
7. Izpildītājam jāiepazīstas ar faktisko greiderējamo ceļu izvietojumu.  
8. Tehniskā specifikācija kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu 

 
Cesvaines pašvaldības autoceļu saraksts 

 
 

Autoceļa Nr. 
 

Autoceļa nosaukums Garums km 

1. Jokums - Tirzas upe 5,10 
2. Aizsila loks 4,85 
3. Tirzbanurti – Kārkli 3,40 
4. Kraukļi – Valdesmuiža 2,80 
5. Šņores ceļš 3,10 
6. Kraukļi – Ķinderu kapi 3,14 
7. Ķinderes – Āriņas 0,80 
8. Šņores ceļš – Puntūzis 2,85 
9. Nabagmāja – Apvedceļš 0,40 

10. Apvedceļš Cesvainei 2,10 
11. Ūbāni – Priedītes 1,20 
13. Stacija – Aizkujas ceļš 0,80 
14. Dreikas – Čonkas 2,70 
15. Dreikas – Āreskrieviņi 1,40 
16. Sili – Čonkas 1,15 
17. Pavāri – Kārzdabas ceļš 1,80 
18. Graši – Kārzdabas ceļš 1,50 
19. Graši – Kārzdaba c. Kalnakrogu 4,50 
20. Kārzdaba – Zosēni 3,60 

http://www.lvceli.lv/


21. Doriņi – Svinci 2,10 
22. Kārzdaba – Vaļģu ceļš 1,50 
24. Jukānu ceļš 0,90 
25. Purmaļi – Aizsila ceļš 1,80 
26. Baltiņi – Kripi – Šeri 1,30 
27. Lejas Putniņi – Kārkli 4,10 
28. Rakuti – Skrūles 2,20 
29. Jokums – Zamuri – Cērteles 4,02 
30. Jokums – Daukstes 3,39 
31. Vairogi – Kočkares 2,80 
32. Liepas – Valdesmuiža 0,50 
33. Ķinderes – Līcupi (līdz Ozolkalnam) 0,80 
34. Berlīne –Lejas Auguļi 0,93 
35. Kraukļi – Silenieki 1,80 
36. Kraukļi – Aizupieši 1,00 
38. Ūbāni – Ģiģurti 1,40 
39. Cesvaine – Ģiģurti 1,50 
40. Priecumi – Baltiņi 2,00 
41. Lapukrogs – Spieķi 2,00 
42. Spieķi – Baltiņi 1,20 
43. Spieķi – Dzeņi 3,00 
44. Pavāri – Usnes 2,70 
45. Kārzdaba – Lapukrogs 2,90 
48. Graši – Kraukļu ceļš 0,50 
49. Kočkares – Lejieši 2,00 
50. Kočkares – Greķi 0,70 
51. Kalnakrogs – Lejas Putniņi (līdz Lāgiem) 1,65 
52. Cērpi – Rēzēni 1,80 
53. Kārzdaba – Dālderi (līdz Lejas Ķepastiem) 3,30 
54. Spārviņi – Mežjukāni – Priednieki 2,13 
55. Gatves – Mežjukāni 0,70 
57. Lielslēdenes – Mežsargmāja 1,20 
58. Osviju ceļš 1,30 
59. Skrīdu ceļš 0,60 
60. Alitānu ceļš 1,00 
61. Krāču ceļš 0,20 
62. Grāveru ceļš 0,50 
63. Mentes – Virdzes 0,80 
64. Mentes – Konstantīni 0,80 
65. Mentes – Purmales 0,60 
66. Kārkli – Palži 2,00 
67. Kārkli – Bromulti 0,70 
68. Kārkli – Pāpeni 2,30 
69. Ķeirānu ceļš 0,30 
70. Gremi – Silakalns 1,40 
71. Valdesmuiža – Dzeņukalns 1,00 
72. Aizkaļņu ceļš 0,50 
73. Noru ceļš 0,30 
74. Liepkalnu ceļš 0,50 
75. Aroniešu ceļš 0,60 



76. Segliņu ceļš 0,30 
77. Kraukļi - Upes Pērles 0,60 
78. Kraukļi – Boķi 1,10 
79. Pakalniešu ceļš 0,70 
80. Stradu ceļš 0,50 
81. Ūbāni – Slēdenes 1,00 
82. Ūbāni – Kazas 1,10 
83. Ruņģu ceļš 0,60 
84. Grāvruņģu ceļš 0,30 
85. Ūbāni – Pūcītes 0,40 
86. Kronīšu ceļš 0,80 
87. Gundegas – Saulītes 0,40 
88. Spieķu ceļš 0,50 
89. Bulderu ceļš 0,30 
94. Sprīzatu ceļš 0,20 
96. Miķelēnu ceļš 1,00 
97. Pakuļi – Gaidas(līdz Kalna Pakuļiem) 0,80 
99. Kangaru ceļš 0,40 
101. Silmaču ceļš 0,80 
102. Spruktu ceļš 1,20 
103. Puteņu ceļš 0,90 
104. Lāgi – Egle 1,00 
106. Sauliešu ceļš 0,70 
107. Teņču ceļš 1,80 
108. Kalna Ķepastu ceļš 0,40 
109. Ābeļu ceļš 0,10 
110. Bērziņu ceļš 1,20 
111. Stradukalna kapsētas ceļš 0,30 
112. Liekuma ceļš 0,40 
113. Avotiņu ceļš 0,20 

Kopā - 142,41 
 
 

Ielu saraksts 
 
    
   1. Amatnieku    0,15 
   2. Apbraucamais ceļš3  0,40 
   3. Apbraucamais ceļš 2  1,02 
   4. Apbraucamais ceļš 1  1,56 
   5. Baznīcas    0,40 
   6. Bērzu    1,57 
   7. Jaunā    0,30 
   8. Kalna    0,20 
   9. Madonas    0,80 
   10. Mazā stacijas   0,40 
   11. Nesaules    0,45 
   12. Peldu    0,10 
   13. Pļavu    0,20 
   14. Rīgas    0,40 
   15. Stacijas    0,85 



   16. Upes    0,15 
   17. Zaļā    0,85 
   18. Zirgu    0,45 
 
                                        Kopā – 10,25 km 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 


	Ligums Dome un MTE
	Pielikums pie Līguma Tehniskā specifikācija

